PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

DECRETO nº 136/2015

CONVOCA OS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 003/2015,
QUE NOMINA PARA COMPARECIMENTO E APRESENTAÇÃO DE
DOCUMENTAÇÃO JUNTO AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, GIAN FRANCESCO
VOLTOLINI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30, I da CF; art. 11, VI, VII e
IX, e art. 94, VII, da Lei Orgânica do Município de Nova Trento, e demais dispositivos legais
pertinentes:

DECRETA:

Art. 1º Ficam convocados os candidatos classificados nominados no Anexo
Único do presente Decreto para comparecerem ao Setor de Recursos Humanos, do dia 12 a 14 de
agosto  de 2015, munidos da documentação abaixo relacionada observados o grau de instrução dos
respectivos cargos:

I - Cópia da Carteira de Identidade;

II - Cópia do CPF;

III - Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social;

IV - Cópia da Certidão de Casamento (se for o caso);

V - Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos;

VI - 01 (uma) foto 3/4

VII - Comprovação de aptidão física e mental para o exercício da
função, mediante apresentação de atestado laboral;

VIII - Comprovação de regularidade com a Justiça Eleitoral e com o
Serviço Militar, se for o caso;

IX - Cópia do Diploma em conformidade com área que irá atuar, se
for o caso;

X - Cópia dos Diplomas/Certificados dos cursos de especialização,
capacitação e aperfeiçoamento na área de atuação, se for o caso (os que foram apresentados na
hora da inscrição);

XI - Inscrição no PIS/PASEP;

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

XII - Declaração de acúmulos ou não de cargos (retirar no setor de
Recursos Humanos);

XIII - Declaração de não ter sido dispensado em processo seletivo
anterior  nos  últimos  03  (três)  anos,  por  motivos  de  penalidades  resultantes  de  processo
administrativo disciplinar, por abandono ao serviço sem justificativa;

XIV -  Certidão  de  não ter  antecedentes  criminais  dos  últimos  05
(cinco) anos expedida pelo Fórum.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Registre-se e publique-se na forma da Lei.

Nova Trento/SC,10 de agosto de 2015.

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI
Prefeito Municipal

VALDEMIR LUIZ QUAIATTO
Secretário Municipal de Administração e Finanças

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

Anexo Único
(Decreto nº 136/2015)

CARGO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

Classificação Nome completo
01 Clarice Poli Ferrari
02 Ivaldair Bortoletti
03 Bernardete Tomasi Carniel
04 Fermino Inacio Fumagali
05 Santim Teodoro Tomasi
06 José Valdir Perotoni
07 Ricardo Luis da Silva
08 Osni Valter Mickaski
09 Nilton Libardo
10 Enes Tomasi
11 Celestino Alves
12 Valdoci Lofy
13 Daniel Martins Godoe
14 João Taboni
15 Ivo Bonikoski
16 Mario Abelino
17 Inacio Dalla Brida
18 Norival Libardo
19 Osmar Hilleshein
20 Sergio Fachi
21 Aldo Inacio Marchi
22 Hilario Wolf

CARGO: ATENDENTE DE CRECHE

Classificação Nome completo
01 Ana Lucia Vargas Coelho
02 Naiara Minatti Muraro
03 Leticia Eliane de Maria de Jesus
04 Marilete Orlandi Piva

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

CARGO: MOTORISTA III

Classificação Nome completo
01 Criselle Stuepp Claudino
02 Ricardo Amarante
03 Daniel Ferreira Coelho
04 Jefferson G. Ouriques
05 Leonardo João Bonecher
06 Evandro Aluizio Cucco

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Classificação Nome completo
01 Juraci Jurema Vicentini Demonti
02 Paulo Roberto Ferreira de Brito
03 Salete Eller
04 Valdinéia Dos Santos Rosa
05 Lucimari Brizolla de Vargas
06 Fernanda Salum Correa
07 Robison Melo
08 Rogério Júlio De Aguiar
09 Onélia Almeida
10 Karina Tomasi

CARGO: MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

Classificação Nome completo
01 Vili Francisco Giacomini
02 Francisco Rodolfo Orsi
03 Romoacir Romalino de Souza

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

Classificação Nome completo
01 Marcia Maria Vicentini
02 Salomão Almeida Santos

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

03 Rita Cadorin Tomasoni
CARGO: VIGIA

Classificação Nome completo
01 Giovani Gomes da Rosa
02 Joel Battisti

CARGO: PROFESSOR NÃO HABILITADO GEOGRAFIA

Classificação Nome completo
01 Jucelino Marino Chini

CARGO: PROFESSOR HABILITADO – EDUCAÇÃO FÍSICA - BASQUETE

Classificação Nome completo
01 Gabriela de Barros Mandrozzato

CARGO: PROFESSOR HABILITADO – EDUCAÇÃO FÍSICA - SESI

Classificação Nome completo
01 Israel Sérgio Cipriani

CARGO: PROFESSOR HABILITADO – LÍNGUA PORTUGUESA

Classificação Nome completo
01 Lacioni Wolf

CARGO: MÉDICO ESPECIALISTA - PSIQUIATRIA

Classificação Nome completo
01 Victor Raphael Corrêa Voss

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

CARGO: MÉDICO PLANTONISTA

Classificação Nome completo
01 Rafael A Alves Pinto
02 Fábio Shihadeh Muhammad Mahmud Leite
03 Rodrigo Dias da Silva
04 Maico Matos Menegola
05 Hélio S. Barbosa Filho
06 Felisberto Mora
07 Marcia Ross

CARGO: NUTRICIONISTA

Classificação Nome completo
01 Larissa Tachini

CARGO: FARMACEUTICO (A)

Classificação Nome completo
01 Eduarda Souza Lodetti

CARGO: ENFERMEIRO (A)

Classificação Nome completo
01 Dinamar de Souza Froner
02 Rodrigo Thallis A. Pudell

CN P J  82 .925 .025 /0001 - 60
Rua  Sa n to  Iná c io ,  126    -    P r aç a  De l  Comune    -    Ce n t r o    -    N ova  T r en to    -    88 .270 - 000

Fone :  (48 )  3267 .3245         -         Fa x :  (48 )  3267 .3230        -          www .nova t r e n t o . s c .gov .b r

6